ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:         /UBND-VHTT
V/v phối hợp tổ chức Hội Báo

Xuân Ất Tỵ 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hà Tĩnh, ngày     tháng 01 năm 2025

                       Kính gửi:

                                        - Các Phòng: VH-TT, TC-KH, GD&ĐT, Kinh tế,

                                        LĐTB&XH, Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

           - Công an thành phố; Trung tâm VH-TT thành phố;

                                        - Ban Dịch vụ công ích và TTĐT thành phố;

                                        - Công ty Cổ phần Môi trường & CTĐT Hà Tĩnh;

                                        - UBND các phường, xã.

Thực hiện Kế hoạch của Hội Nhà Báo Hà Tĩnh, được sự thống nhất của

Thường trực Tỉnh ủy, Hội Nhà Báo Hà Tĩnh phối hợp với UBND thành phố tổ

chức Hội Báo Xuân Ất Tỵ 2025 tại Khu Di tích Văn Miếu Hà Tĩnh vào ngày

17/01/2025. Đây là sự kiện mở đầu chuỗi các hoạt động hướng tới chào mừng Kỷ

niệm 100 Ngày Báo chí Cách Mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025). Để phối

hợp tổ chức tốt Hội Báo Xuân Ất Tỵ 2025, UBND thành phố giao:

1. Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố:

- Phối hợp với Hội Nhà báo Hà Tĩnh thống nhất nội dung, kịch bản chương

trình Hội Báo Xuân Ất Tỵ 2025.

- Phối hợp Văn phòng HĐND-UBND thành phố tham mưu bài phát biểu của

Lãnh đạo thành phố thông tin về tình hình kinh tế - xã hội thành phố.

- Phối hợp Văn phòng HĐND-UBND thành phố lên danh sách đại biểu thành

phố tham dự, in ấn, ban hành giấy mời.

- Tham mưu thành lập tổ lễ tân, phục vụ chương trình khai mạc Hội Báo

Xuân.

2. Văn phòng HĐND-UBND thành phố:

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố gửi Giấy mời các đại

biểu của thành phố.

- Phối hợp Phòng Văn hóa - Thông tin tham mưu bài phát biểu thông tin tình

hình kinh tế - xã hội thành phố.

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông thành phố:

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trước, trong và sau chương

trình Hội báo Xuân Ất Tỵ 2025 trên Cổng thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh,

truyền hình thành phố, trang fanpage Hà Tĩnh tôi yêu để nhân dân được biết đến

tham dự.

- Phối hợp Hội Nhà báo thực hiện công tác trang trí, khánh tiết tại địa điểm

tổ chức Hội Báo Xuân; treo băng rôn, cờ phướn tuyên truyền Hội Báo Xuân tại

một số tuyến đường chính.

- Tham mưu chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ tổ chức

Hội Báo Xuân: Khung không gian trưng bày báo, sản phẩm ocop; Maket, sân

khấu, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, nước uống, dụng cụ cắt băng khai mạc.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, phường Thạch Hưng,

phường Nam Hà xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng gồm 05 tiết mục.

- Lập dự toán kinh phí trang trí, khánh tiết, các hoạt động tuyên truyền, các

điều kiện đảm bảo được phân công trình UBND thành phố phê duyệt.

- Các nhiệm vụ khác theo sự phân công của UBND thành phố.

4. Phòng Kinh tế thành phố: Chủ trì tham mưu bố trí gian hàng trưng bày các

sản phẩm Ocop và sản phẩm đặc trưng của thành phố.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố: Tham mưu UBND thành phố kinh

phí hỗ trợ tổ chức Hội Báo Xuân.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố:

- Tổ chức rà soát, lập danh sách 80 em học sinh nghèo chăm ngoan học giỏi

đề xuất tặng quà tại Hội Báo Xuân; trong đó lựa chọn 10 học sinh đến nhận quà

trực tiếp tại Chương trình.

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn tổ chức cho học sinh, giáo viên tham

gia chương trình Khai mạc Hội Báo Xuân và tham quan các gian trưng bày.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Truyền thông thành phố chuẩn bị các

tiết mục văn nghệ chào mừng.

7. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố:

Phối hợp UBND các xã, phường rà soát, lập danh sách 70 đối tượng chính

sách có hoàn cảnh khó khăn đề xuất Ban tổ chức Hội Báo Xuân tặng quà; trong

đó lựa chọn 05 đối tượng đến nhận quà trực tiếp tại Chương trình.

8. Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Hà Tĩnh: Bố trí lực

lượng tham gia thu gom rác, dọn dẹp vệ sinh khu vực xung quanh Văn Miếu đảm

bảo sạch sẽ, gọn gàng trong thời gian diễn ra Hội Báo Xuân.

9. Ban quản lý Dịch vụ công ích và Trật tự đô thị thành phố:

- Chủ trì, phối hợp UBND phường Trần Phú bố trí các điểm đậu đỗ và sắp

xếp phương tiện giao thông cho đại biểu, nhân dân về tham gia.

- Kiểm soát chặt chẽ, tuyệt đối không để các quầy hàng rong tự phát hoạt

động trong khuôn viên Văn Miếu, khuôn viên Trường Công đoàn cũ.

10. Công an thành phố: Bố trí lực lượng, phương tiện đảm bảo an ninh, trật

tự an toàn giao thông khu vực Văn Miếu trong thời gian tổ chức Hội Báo Xuân.

11. UBND các phường, xã:

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền chương trình Hội báo Xuân Ất

Tỵ 2025 trên Trang thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh cơ sở, mạng xã hội

để các tầng lớp nhân dân được biết đến tham dự.

- UBND phường Trần Phú: Bố trí nhân lực phối hợp, hướng dẫn sắp xếp

phương tiện, đảm bảo an ninh, trật tự trong suốt thời gian diễn ra sự kiện.

- UBND các phường Nam Hà, Thạch Hưng: Phối hợp Trung tâm Văn hóa -

Truyền thông thành phố chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng.

Nhận được Công văn, yêu cầu Trưởng phòng, ban, đơn vị được giao nhiệm

vụ và Chủ tịch UBND các phường, xã thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Đức

		2025-01-10T14:20:33+0700

		2025-01-10T14:52:29+0700

		nguyenduyduc.hk@hatinh.gov.vn
	2025-01-10T15:57:15+0700

		2025-01-10T01:12:53-0800

		2025-01-10T01:12:54-0800

		2025-01-10T01:12:55-0800